РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Усть-Кутский  район

Администрация  Звёзднинского

городского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 ноября 2023 г.                                                                                     № 90
«Об одобрении Прогноза

социально-экономического развития

Звёзднинского муниципального образования

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии  со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.48 Устава Звёзднинского муниципального  образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Одобрить Прогноз социально- экономического развития  Звёзднинского муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Звёзднинского муниципального образования в сети Интернет.
Глава Звёзднинского

муниципального образования                                                   В.С. Борисов
Приложение

утверждено постановлением

Администрации Звёзднинского

муниципального образования

  от 08.11.2023 г.№ 90
Прогноз социально-экономического развития

Звёзднинского муниципального образования на

2024 год и на период до 2026 года

	Показатели
	Ед. изм.
	оценка 2023 г.
	прогноз 2024 г.
	прогноз 2025 г.
	прогноз 2026 г.

	1. Макроэкономические показатели

	Сводный индекс потребительских цен
	%
	103
	105
	104,2
	104

	Выручка от реализации продукции, работ и услуг
	млн. руб.
	226,4
	237,87
	247,85
	257,71

	2. Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами всего
	млн. руб.
	158,5
	164,8
	171,4
	178,27

	3. Труд

	Уровень регистрируемой безработицы
	%
	0
	0
	0
	0

	Среднесписочная численность работающих
	тыс. чел.
	0,283
	0,283
	0,283
	0,283

	4. Денежные доходы населения

	Фонд заработной платы
	млн. руб.
	13,184
	13,731
	14,282
	14,927

	в % к пред. году
	133,8
	104,1
	104
	104,5

	Среднемесячная заработная плата - всего
	руб.
	41 860
	43 534
	45 276
	47 086

	в % к пред. году
	104
	104
	104
	104

Аналитик 1 категории -экономист                                                                             Е.Л. Борисова